
Uchwała nr 108/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 
 

w sprawie terminów zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków 
roślin uprawnych na terenie województwa mazowieckiego, dla celów 
zachowania uprawnień odszkodowawczych za szkody łowieckie, 
obowiązujących od 2018 roku 
 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000), w związku z art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 
1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. z 2017 r. poz. 1295 oraz z 2018 r. poz. 50, 650 i 651) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się terminy zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków roślin 
uprawnych na terenie województwa mazowieckiego, dla celów zachowania uprawnień 
odszkodowawczych za szkody łowieckie, obowiązujących od 2018 roku. 

2. Wykaz terminów, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 9/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 31 stycznia 2011 r. 
w sprawie terminów zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków roślin 
uprawnych na terenie województwa mazowieckiego, dla celów zachowania uprawnień 
odszkodowawczych za szkody łowieckie, obowiązujących od 2011 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 1026). 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1295 oraz z 2018 r. poz. 50, 650 i 651) od dnia 1 sierpnia 2009 r. 
terminy zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków roślin uprawnych  
w danym regionie określa sejmik województwa w drodze uchwały.  

Posiadaczom uszkodzonych przez zwierzęta łowne upraw lub płodów rolnych, którzy nie 
dokonali ich sprzętu w terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu zbioru tego gatunku roślin 
w danym regionie, odszkodowanie nie przysługuje.  

Obecnie obowiązuje uchwała Nr 9/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 31 stycznia 
2011 roku w sprawie terminów zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków 
roślin uprawnych na terenie województwa mazowieckiego, dla celów zachowania uprawnień 
odszkodowawczych za szkody łowieckie, obowiązujących od 2011 roku. Biorąc pod uwagę 
zmienność warunków w rolnictwie w ostatnich latach skutkującą przedłużonym okresem 
wegetacji niektórych roślin uprawnych, a co za tym idzie przedłużonym okresem zbioru 
w stosunku do roku 2011, zasadnym jest aktualizacja terminów wskazanych w ww. uchwale.   

W celu aktualizacji terminów zakończenia zbiorów roślin uprawnych w województwie 
mazowieckim zwrócono się z prośbą o konsultację do Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Warszawie, Mazowieckiej Izby Rolniczej oraz Wydziału Rolnictwa, Wydziału 
Przyrodniczego Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach i Stacji 
Doświadczalnej Oceny Odmian w Seroczynie Centralnego Ośrodka Badań Odmian Roślin 
Uprawnych. 

Aktualizując terminy sugerowano się opiniami z ww. instytucji, a także tym, że posiadacz 
uszkodzonej przez zwierzęta łowne uprawy lub płodu rolnego dla celów zachowania 
uprawnień odszkodowawczych, od ustalonego terminu zakończenia okresu zbioru danego 
gatunku rośliny będzie miał dodatkowo 14 dni od wyznaczonego terminu na dokonanie 
sprzętu.  

Skutkiem aktualizacji wydłużono terminy zakończenia okresów zbiorów gatunków roślin 
uprawnych na terenie województwa mazowieckiego, dla celów zachowania uprawnień 
odszkodowawczych za szkody łowieckie w stosunku do uchwały Nr 9/11 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 31 stycznia 2011 roku dla: kukurydzy na ziarno, buraków 
cukrowych, korzeniowych pastewnych, rzepaku ozimego, soi i motylkowych na nasiona.  

Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego nie zgłosiła uwag do projektu niniejszej 
uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie terminów zakończenia okresów 
zbiorów poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 
mazowieckiego, dla celów zachowania uprawnień odszkodowawczych za szkody łowieckie, 
obowiązujących od 2018 roku. 


